COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO

CONCORRÊNCIA Nº 26/2019 – PMT

INTERESSADAS: ENGEPLAN TERR. SAN. URB. LTDA.
                                  TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA.
                                  CONFER CONSTR. FERNANDES LTDA.

                SETEP CONSTRUÇÕES S.A.
                           PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA.

                    INFRASUL INFR. EMPR. LTDA.

Às nove horas, do nono dia, do mês de julho de dois mil e dezenove (09/07/2019), no setor de
licitações da Prefeitura de Timbó, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações,
designada pela Portaria n°. 1083, de 02 de janeiro de 2019 e o Sr. Luiz Airton Vitali Panatto
representando a empresa SETEP CONSTRUÇÕES S.A., para abertura do envelope da Proposta de
Preço das empresas habilitadas no processo licitatório Concorrência n°. 26/2019 – PMT.

Iniciada a sessão, a Presidente solicitou aos presentes que conferissem a inviolabilidade dos
envelopes, passando-se à respectiva abertura, colocando os documentos neles contidos à disposição
dos presentes e solicitando que os mesmos procedessem com a rubrica em todas as vias.

Após a análise da regularidade dos documentos apresentados na Proposta de Preço, os valores
globais apresentados foram os abaixo listados:

 EMPRESA LICITANTE HABILITADA  VALOR TOTAL DA
PROPOSTA (R$)

01 ENGEPLAN TERR. SAN. URB. LTDA. 3.989.778,63
02 TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA. 4.051.455,01
03 CONFER CONS. FERNANDES LTDA. 4.070.760,77
04 SETEP CONSTRUÇÕES S.A. 4.403.889,94
05 PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA. 4.531.734,56
06 INFRASUL INF. EMPR. LTDA. 4.701.595,22

Na sequência, as Propostas de Preço seguem para análise do Departamento Técnico (Setor de
Engenharia), procedendo-se com à conferência dos valores e quantitativos, bem como da planilha de
composição do BDI apresentado pelas empresas.

Nada mais a tratar, encerra-se a sessão e lavra-se a presente, que segue assinada pela Comissão
Permanente de Licitações, sendo que o representante presente, retirou-se antes da conclusão da ata.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

LOURDES MOSER
Presidente

              ANGELA PREUSS
Membro

SILVANA V. ROEPKE
 Membro-Substituto